
PREIEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

TERMO DE HOMOLOGÁ.ÇAO
UASG 98I285 . PREFEITURÁ MUN. DE SANTA LUZIA DO PARUA

coNCoRRÊNCrA 1/2023

Às 13:42 horas do dia 18 deJuly do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, FIÁVIO
JOSE PADILHA DE ÁLMEIDÁ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n3 030/2023, Concorrêrci,a n l/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critêrio de julgamento: Menor Preço / MaioÍ Desconto Modo de disputa: Aberto

Compraemergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de emplesa parâ a execução do serviço de construção do muro do cemitério do bairro Parua, no
municipio DE Santa Luzia do Parua,/MA.

\-.ntÍe8a de propostas: De 02/06/2023 às OS1OO 
^rê 

22/06/2023 às 09:00

Abertura da sessão pnblica: Dia 22/06/2023 às 09:00 (horário de Brasilia)

Mensagens do úat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

22/06/2023 às 090014 i Á sessào pública está abena. Áté 20 itens poderão
i abertura para disputa será entre 0800 e 18:00- Mã

estar em disputa simultaneamente e o periodo de

ntenham-sc conectados.

28/06/2023 às 1041:20
: A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de

Sistc

Sist
i forneccdores" na linha do tem

28/06/2023 às t0:44:3s
i Senhores licitantes, tendo em vista ter haúdo indisponibilidade no sist€ma em releção ào

: julgamento e continuidade dos atos da Concorrência 001/2023, fica a mesma suspensa com
i retorno dra 03/07 f2023 (segunda-feira) às th00. Ficando de já todos intimados.

'Sistcm.r 03/0')/2023 às 09:03:46 : Nesse momento daremos prosseguimento ao certame

v
lSi.t.., i oz/ol/zozl at og.oqj7 i Faremos análise das propostas e lances ofertados.

! Si.t"." i ollOllzozz at oo.OS.28 I Nesse momcnto daremos continuação do certame

lSitt".. i otlotlzozt i' os,os,tt Bom dia a todos

iSistcmr

i ,',,.-, i

:............................................i

i otlotlzozt t' la:5O:Ja i

04/07/2023 às 15:05:58 :

1r:.:::§.9-::-!::..::::::i:::t::.::.::Í::::::.:.:.:.13*:*.9-::..TiLTl-1......................................i
SenhoÍes licitântes, âpós análise dos documentos de habilitação da empresa J MENDES SILVA, i
verificou-se a regularidade dos mesmos. Restando a mesma É{ABIUTÂDA. 

i

Eventos da compm

D*af Hora

i zt/ot/zozt t

Descrição;........--------------'
s 09:00:14 i ÀbeítuÍa dâ sessão Pública

i za/ot/zozt à'" n qrts

t8107 /2023 t3:42

; Inicio da etapa de julgamento de propostas

1dc4

Sistcm:r 03/07 /2023 its 09:03.25



UASG 98I285 coNcoRRÊNCIA 1/2023

Item I - Obras Civis dc Muros de Árrimo
CONTRÁTAÇÃO DE EMPRESA PARÂ A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DO MURO DO CEMITÉruO DO
BAIRRO PARUÀ NO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZTA DO PARUA/MA

Qrantidade I Valor estimado: R$ 397.753,9400

Unidade de fornecimcíto: UNIDADE Situeção: Âdjudicado e Homologado

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000

Adjucado e Homologado por CPF *"".274.""*-*7 - FLÁ\'IO JOSE PADILHA DE AIMEIDA para J MENDE§ SILVA, CNPJ
33.444.25910001-80, melhor lance R$ 335.095,0700

Propostas do Itcm I 
.,)

Fouecedor Valor ofertado Situação

: 27.8r0.823/0001-3e - A. M. DE MELO rErxEIRA. LTDA
i Ponc MeEpp/Equiparada: Sim (D) R5 144.767.4700

Valor proposta: k$ 344.7 67,4700 Valor negociado: Não informado Qrantidade ofertada: I

! 04.487.834/0001-24 - CENTER SERV SERVICOS E LOCACÁO DE
: MÂO DE OBRÁS LTD,{
i Porte MeEpp/Equiparada: Não

R5 397.600.0000

Valor proposta: RS 397.600,0000 Valor negociado: Não informado Qrantidade ofertada: I

17.723.085/0001-39 - CONSTRUTORA CASIELUCCI LmA
PoÍte MeEpp/Equiparada: Não

Vrlor proposta: R§ 397.000,0000 Valor negociado: Nào informado

RS 397.000,0000

Q::ntidade oferuda: I :

i 1e.s43.7e0l0001-80 - ENTEC EMPREENDIMENTOS Lm
i Porte MeEpp,rEquiparada: Sim (D) RS 390.000.0000

: Valor proposta: R5 390.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: I

33.444 .259/00Ot-80 - J MENDES SILVÁ
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) RS 335.095.0700 i Proposta adiudicada

Valorproposta: RS394.762.490,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

18.224.783/0001-52 , MG EMPREENDIMENTOS LmA
Pone MeEpp/Equiparada: Sim (D) RS 349.696,9000 !

. í.rlor nronost.r: RS 197.541.5900 Valor negociado: Não informado Qqantidade ofertada: 1

: 10.953.540/0001-43. MULT SERVICOS E CONSIRUCOES LTDA

i Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
R$ 382.241,5300 :

! V.rlor proposta: RS 382.241,5300 Valor negociado: Não informado Qrantidade oíenada: I

lances do Item I
22/06/2023 09108,09

22/06/2023 0909:10

18.224.7 83/O0Ol-52

33.444.25910001-80

R$ 349.696,9000

R$ 335.095,0700

do úat do ltcm IMcnsagcns

Enviado por

t8/0712023 1342

Data/Hora cnvio Mensagem

2de,1



UASC 98I285

Enviado por

coNCoRRÊNCrA 1/2023

Data/Hora envio Mensagem

rtlt i zzloelzozz ol,oo,te ! O item I foi aberto Solicitamos o envio de lances

22/06/2023 o9tt tl i O item I está encerrado.

i Sistema para o
! participantc
: 33.444.259l0001-80

Sistcma para o
participante
33.444.259l0001-80

03/07/2023 10t2lt4t Após análise dos preços ofertados cm sede de lances, faremos a convocação para

envio dos arquivos das propostas iniciais e adequadas.

Sr. Fornecedor J MENDES SILVÀ CNPJ 33.444.259/0001-80, você foi convocado
para enviar a[exos pârâ o item 1. Prazo paÍa encerrâr o envio: 17:59:00 do dia
03/07/2023. fusttftcativa: Solicitamos o envio das propostas iniciais e da Proposta
de Preços alustada àos lances ofcnâdos..

03/07 /2023 t0:22:3e

pclo participantc
33.444.259l0001-80

03/07/2023 t5:42:40 O item I tcve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:42:40 de

03/07 /2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor J MENDES SILVÀ CNPJ
33 .444 .259 / 0001.80.

Sistcma para o
\-Tpartrclpantc

:33.444.25910001-80

03/07/202317:29:31 ; Senhores licitantes, o pregão fica suspenso para análise da proposta de preços

! ajustada. O retorno será amanhà 04/07/2023 às th00. Ficando de já todos
iintimados.

i Sistema para o
iparticipante
i 33.444.2s9 /ooo't-Bo

i 0a/07/2023 0904s6 Senhores licitantes, bom dia

04/07/2023 14s1:t9 i O item t esú na etapa de julgamento de proposta no periodo de intenção de
i recursos, com ácrescimo de l0 minutos a partir de âgore - etê M/07/2023
il5:01:19.

tcmâSis 04/07/2023 1506:24 O item I está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
Íecursost com acróscimo de l0 minutos a partir de agorâ - atê 04/07/2023
l5:16:24.

Sistema

i Sistema i

04/07/2023 t5:22.54 | A fàse de recurso do item I está aberra até07/07/2023.

07/07/2023 23:59:s9 i A fase de recurso do item I está fineltzzdz'

r!ternâ i 07/07 /2023 23:59:59 i A fase de contrarrazão do item I está abeÍtâ até 12/07/2023

i 13/07/2023 0000:00 A lase de contrarrazão do item I está finâliadá.iSistema

Evcntos do Iteo I

Data/H.ora Desctiçáo

03/07/202310:22:39
Fornecedor J MÊNDES SILVÀ CNPJ 33.444.259/OOOI-SO convocado para o envio de anexo Prazo de

"n..rr"-"r,á' 
$/07/2023 17:59:00. úotivo: Solicitamos o envio das propostas iniciais e da ProPosta de

Preços âiustadâ aos lances ofertados..

Fornecedor J MENDES SILVA, CNPJ 33.444 259/0001-80 finalizou o envio de ânexo'
03/07 /2023 l5:42:39

i.ou/or/rorr or,ru.ro ! Fo"'"tdo' A. M. DE MELO TEIXEIRA LTDA, CNPJ 27.810.823/000l'39 registta recurso'

i ------------- "---__'__ _ ""_ i"_"
Fotnecedor J MENDES SILVA CNPJ 33'444 259/0001-80 registrâ contrarrâzão ao recurso do fornecedor

i tolotlzozt u,tt tt

18/07 /2023 1342

27.810.823/0001-39
3dc4



UÀSG 98I285

Daty'Hora

coNcoRRÊNCIA l/2023

Descrição

i 17/o7/2023 tlts2:44 Agente de contrata$o registra a decisão pará os recursos cadastrados.

)8/07/2023 t3:42:06 Fornccedor J MENDES SILVA, CNPJ 33.444.259/0001-80 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
335.095,0700.

l8/o7/2023 t342:07 Item homologado.

Fasc Recursd do Item,/Grupo *

Sessão I

Prazos:

Intenção de recurso no julgamento

Intenção de recurso na habilitação:

Recurso:

Contrarrazão:

Recursos realizados:

27.810.823/0001-39 - À M. DE MELO TEIXEIRÂ LTDA

Intenção de recurso no julgamento:

lntenção de recurso na habilitação;

Recurso:

Contrarrazões:

33.444.259 /000t-80 -J MENDES SrLVA

Decisão do ageíte de contÍataçâo:

" \'1âioÍes delaihct sobre ft cu rro§, .,rntrâ!rrzõ.s. de(rsõrr e rn i,i,ts Jsera.] ser consuludos rc, srsrrn:r.

04/07 /2023 15:01:19

04/07 /2023 15:16:24

07 /07 /2023 23:5959

12/07 /2023 23:.59:.59

(Cadastrado)

04/07/2023 14:55:18

04/07/2023 15:06:38

06/07 /2023 07:.26:50

(Cadastrado) 10/07 /2023 14:16.33

(Procede) 17 /07 /2023 lI:52:43

t8/07 /2023 t3:42
4dc4


